
Este material contém o resumo das informações do produto, cujas especificações podem ser alteradas a qualquer 
tempo, sem aviso prévio. A configuração da versão standard pode ser diferente das fotos ilustrativas. Por isso, 
antes de comprar, sempre confirme todas as informações do produto com a concessionária de sua região.

Médias operações,
grandes resultados.

A linha de tratores FENDT 700 VARIO Gen7 traz para a sua lavoura o que há de mais avançado 
no mundo em tecnologia agrícola. Extremamente versáteis, robustos e totalmente conectados, 
os tratores da linha FENDT 700 VARIO Gen7 elevam a produtividade do dia a dia com mais 
economia e inteligência, atendendo a rigorosos padrões de sustentabilidade.
E são perfeitos para o tamanho da sua operação! Líderes produzem com Fendt.

FENDT 700 VARIO Gen7

Fendt Gold Star

O sucesso operacional exige mais do que 
apenas um desempenho superior da máquina. 
Os agricultores precisam gerenciar riscos, 

tempo de inatividade e despesas variáveis. 

É por isso que o Fendt 700 VARIO Gen7 vêm de fábrica com nosso 
programa Gold Star, líder do setor, oferecendo total tranquilidade.

• 3 anos ou 4000 horas de garantia com cobertura de fábrica;

• Garantia de alto valor de revenda e histórico de manutenção;

• Alta previsibilidade e gestão de despesas;

• Serviços realizados na rede especialista em manutenção, com 
conhecimento profundo e ferramentas especiais*

• Peças genuínas de alta qualidade*

*Peças e serviços devem ser adquiridos e executados nas concessionárias para que a garantia seja aplicável.

Motor
Potência nominal ECE R 120
Potência máxima ECE R 120
Potência máxima com DP ECE R 120
Cilindrada
Velocidade nominal
Torque máximo a 1300 rpm
Tanque de combustível
Tanque Arla 32 
Pós-tratamento dos gases de escape

Transmissão e TDF
Tipo de transmissão
Gamas de velocidades para frente
Gamas de velocidades para trás

TDF traseira

TDF dianteira opcional

Elevador e sistema hidráulico
Bomba de fluxo variável
Válvulas do controle remoto (VCRs)
Volume máximo de óleo hidráulico disponível
Capacidade máxima de elevação no elevador traseiro
Capacidade máxima de elevação no elevador dianteiro

kW/cv
kW/cv
kW/cv
cm³
rpm
Nm

litros
litros

km/h
km/h

l/min
número

litros
Kg
Kg

726 Vario

193/262
193/262

7527
1700
1318
450.0
48.0

7527
1700
1450
450.0
48.0

DOC/DPF/SCR

TA 190
0,02 - 60
0,02 - 33

540/540E/
1000/1000 E

540/540E/
1000/1000 E

1000

220
4

80
10800
5196

728 Vario

223/303
206/283

DOC/DPF/SCR

TA 190
0,02 - 60
0,02 - 33

1000

220
5

80
10800
5196

Sistema elétrico
Bateria
Alternador

Ah/V
V/A

180/12
14/240

180/12
14/240

Pneus
Pneus dianteiros (de série)
Pneus traseiros duplos (de série)

Dimensões
Bitola dianteira (pneus de série)
Bitola traseira (pneus de série)
Largura total com pneus de série
Comprimento total
Altura total da cabine com pneus de série sem VarioGuide
Altura total da cabine com pneus de série com VarioGuide

mm
mm
mm
mm
mm
mm

600/70R30
650/75R42

2000
2000
4500
5516
3280
3332

600/70R30
710/70R42

2000
2000
4500
5516

1. Pneus dianteiros opcionais
1. Pneus traseiros opcionais

600/70R30
800/70R38

600/70R30
800/70R38

3280
3332

Altura livre ao solo
Distância entre eixos

mm
mm

570
2900

570
2900

Pesos
Peso em vazio (trator de base - depósitos cheios, sem condutor)
Peso operacional (incl. acessórios comuns - +/- 5%)
Peso total máximo admissível
Peso total máximo admissível até 50 km/h dependendo da homologação nacional

kg
kg
kg
kg

8750
9200-9650

15000
15000

8750
9200-9650

15000
15000
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FENDT 700 VARIO Gen7
Com a linha FENDT 700 VARIO Gen7 operando em campo, as longas jornadas de 
trabalho mostram visível resultado de produtividade ao final de cada dia. Ao final do 
mês, o produtor percebe a economia no bolso e, ao longo da safra, beneficia-se com o 
ganho de tempo, conforto, agilidade e o controle de toda a operação proporcionados 
pela tecnologia embarcada neste robusto trator. Na medida para a sua lavoura! 

Qualidade de condução incomparável
- Suspensão do eixo dianteiro autonivelante com controle de estabilidade.
- Suspensão pneumática da cabine.
- Assento premium pneumático.
- Incrível manobrabilidade devido ao raio de giro de 11,8 metros (com pneus 600/70 R30).

Gestão de sujeira e poeira
Sistema de ventoinha reversível para limpeza da grade frontal. 
Os resultados são menos paradas para manutenção e maior rendimento operacional.

Alta potência em baixas rotações
Nova geração de motores AGCO Power de 7,5 litros com 6 cilindros.
Fendt ID: tecnologia que entrega alto torque em baixas rotações - economia de combustível e longevidade 
dos componentes.
Vario Drive: transmissão independente da máxima potência a cada eixo, sempre na velocidade ideal de 
cada operação.
Dynamic Performance: até 20 cv extras para demandas auxiliares.

Preparado para a agricultura de precisão
Sistema Fendt Guide: piloto automático com receptor de satélite.
Fendt Task Doc: o registro das informações de campo segue em tempo real para a nuvem,
podendo ser utilizado imediatamente pela equipe. 
Automação e funções avançadas: como taxa variável, controle de seção, manobra de cabeceira automática, 
tráfego controlado CTF, assistente de contorno, entre outras. 
Fendt Connect: sistema de telemetria da Fendt para a gestão e controle da frota onde e quando você quiser. 
Pacote de controle de máquina: controla dados, tarefas e otimiza as condições do implemento.
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Fendt Task Doc: o registro das informações de campo segue em tempo real para a nuvem,
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FendtONE: tudo está simples e ao alcance dos dedos
O apoio de braço centraliza o acesso aos controles e botões agrupados
por cores e com ícones de fácil compreensão.
Telas interativas e botões podem ser rapidamente personalizados e memorizados
conforme as preferências de cada operador. 

Combinadas com a linha FENDT 700 VARIO Gen7, 
as novas plantadeiras Fendt MOMENTUM de 
18, 20, 22 e 24 linhas elevam ainda mais sua 

incrível precisão de plantio, com mais 
produtividade. Converse com o 
concessionário Fendt, conheça 
Suplantar e assegure um novo 

patamar de plantabilidade 
à lavoura. 
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3 anos ou 4000 horas de garantia com cobertura de fábrica.


